
Písečná
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.045145N, 16.448051E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 883 ha

Počet obyvatel: 574 PSČ: 561 70

Adresa URL: www.pisecnauzamberka.cz

Historie obce Písečná
Písečná je poprvé zmiňována již na začátku XIV. století. Vznikala v době, kdy docházelo ke kolonizaci
liduprázdného lesnatého kraje mezi Tichou a Divokou Orlicí. Podle jedné z teorií dostala jméno podle
charakteru potoka, okolo kterého se tehdy čeští kolonizátoři usadili, a sama dala jméno hradu, který byl
postaven na nedalekém kopci nad ní, Písečná-Písečný potok-Sand Bach-Žampach.Nejznámějším
majitelem Žampachu byl patrně smutně proslulý loupeživý rytíř Jan ze Smojna, zvaný Pancíř, jehož
řádění v širokém okolí musel učinit konec až sám král Karel IV., který hrad Žampach roku 1356
obléhal a dobyl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9886/pisecna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 04:27:08


